— 1 —

省财政厅 省农业农村厅关于下达省级农业
产业发展农村产业革命生态畜牧产业
2019 年结转资金（第二批）的通知

省直有关部门，关岭县财政局、农业农村局：

根据《省财政厅关于安排省级十大千亿级工业产业和农村产

业革命 12 个特色产业发展专项资金的通知》（黔财预〔2019〕91

号）和《省财政厅关于下达一般公共预算 2019 年结转 2020 年预

算指标的通知》（黔财预〔2020〕34 号），经研究，现将省级农业

产业发展农村产业革命生态畜牧产业 2019 年结转资金（第二批）

贵州省财政厅
贵 州 省 农 业 农 村 厅文件

黔财农〔2020〕173 号

— 2 —

560 万元下达给你们（详见附件），请列入 2020 年政府收支分类

科目“2130199 其他农业支出”。为确保资金到账的及时性和可调

度性，省财政厅直接对省直管县、“9+3”重点县（区）中七星关

区、晴隆县、榕江县办理资金调度，其余非直管县资金调度由相

关市（州）根据文件办理，市（州）不需转下资金文件。现将有

关事项通知如下：

一、为切实发挥财政专项资金效益，保证项目按期完成建设，

结合肉牛产业发展实际及项目实施进度情况，拨付 5 个实施项目

50%补助资金及关岭县关岭牛保种提质补助资金。主要用于支持干

草加工基地建设、羊产业技术体系建设、肉羊产业技术标准规程

制定、草种生产标准制定、省级地方肉牛标准制修订、关岭县关

岭牛人工输配点建设及输精员培训等。

二、各项目单位要严格按照《贵州省农村产业革命生态畜牧

产业发展专项资金管理办法（试行）》（黔财农〔2019〕173 号）

等规定管理使用资金，加强资金监管，专账核算，确保专款专用。

认真对照项目批复建设内容组织实施，加强痕迹管理，做好项目

财务资料、档案资料的收集整理和公开公示。属于政府采购或政

府购买服务范围的，按政府采购管理和政府购买服务的规定和程

序办理。

三、项目单位要认真开展辖区内项目资金绩效自评工作，并

— 4 —

贵州省财政厅办公室 2020 年 7月 27日印发

共印 10份

附件1

省级农业产业发展农村产业革命生态畜牧产业2019年结转资
金（第二批）资金安排情况表

[制表]省农业农村厅计划财务处            单位：万元

单   位
中央资金
分配金额

省级资金
分配金额

市级应配
套金额

备 注

      合      计 0 560 0

省级主管部门合计 360

省农业农村厅 150

其中50万列入政府
经济分类科目：
“50202会议费”；

100万列入政府经济
分类科目：“50299
其他商品服务支出

”。

省草业研究所 185

其中，干草基地建
设补助100万元；羊
产业技术体系补助

75万元；肉羊产业
技术规程10万元。
列入政府经济分类

科目：“50599其他
对事业单位补助。

省畜牧兽医研究所 12

地方肉牛标准12万
元，列入政府经济

分类科目：“50502
商品服务支出”。

贵州大学 13

其中，草种生产标

准3万元；肉羊产业
技术规程10万元。
列入政府经济分类
科目：“50502商品
服务支出”。

         市州本级小计 0 0 0

         县区级小计 0 200 0

      非省直管区县小计 0 0 0

   省直管县小计 0 200 0

    安顺市 0 200 0

      安顺市本级

      安顺市区县合计 0 200 0

      其中：非省直管县小计 0 0 0

            省直管县小计 0 200 0

        西秀区

        平坝区

        普定县△

        镇宁布依族苗族自治县△

        关岭布依族苗族自治县△ 200

        紫云苗族布依族自治县△

第 1 页，共 1 页

cheng
Underline

附件2

省级农业产业发展农村产业革命生态畜牧产业2019年结转资金（第二批）绩效目标表
（省对下）

省级主管部门 省农业农村厅

市县主管部门 关岭县农业农村局 市县财政部门

资金情况
（万元）

 年度资金总额： 200

     财政拨款 200

         其中：上级补助

              本级安排 200

     其他资金

总
体
目
标

支持关岭县开展关岭牛人工输配点建设及输精员培训等。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 总体指标值

产
出
指
标

数量指标

总体目标1：建设人工输配点 ≥30

总体目标2：培训输精员 ≥50人次

总体目标3：生产关岭牛冻精 ≥5万支

质量指标 项目建设质量
符合动物疫病防控及牛羊养殖生产要

求

时效指标 项目实施完成时限 2021年7月

成本指标 项目投入（财政总投入） ≤200万元

效益指标 社会效益指标 关岭牛种源保护 有效提升

服务对象满
意度指标

服务对象满意度指标
接受关岭牛冻精输配农户满意
度

≥90%

第 1 页，共 1 页

附件 3

省级农业产业发展农村产业革命生态畜牧产业 2019年结转资金（第二批）
绩效目标表（省本级）

资金情况
（万元）

 年度资金总额： 360

     财政拨款 360

         其中：上级补助

              本级安排 360

     其他资金

总体目标 开展干草料加工基地建设、牛羊草生产技术规程标准制修订、产业推进及宣传推广等，提升产业规范化水平及产品影响力。

单  位 数量指标1 数量指标2 数量指标3
成本指标

（财政投入）
质量指标 时效指标

社会效益
指标

生态效益
指标

满意度

省农业农村厅
举办1次全省牛羊
产业推进会议

≤150万元
会议按照财政
相关规定组织
。

2020年12月前

提升生态
畜牧产业
产品及品
牌的影响

力。

提升生态
畜牧产业
生产技术
体系支撑
能力，有
效减少畜
牧产业发
展对环境
的危害。

生产企业
对服务满
意度达95%
以上。

省草业科学研究所
完成干草料加工
基地50%以上建设
任务

完成贵州省肉
羊产业技术体
系建设50%以上
建设任务

完成4项肉羊
产业技术标准
、规程修制订
50%以上建设
任务

≤185万元
项目建设符合
干草加工基地
建设规范。

2020年12月前

省畜牧兽医研究所
完成肉牛生产5项
技术规范修制订
50%以上建设任务

≤12万元
修订技术标准
符合生产实际
需要。

2020年12月前

贵州大学动物科学学
院

完成2项草种生产
标准制修订50%以
上任务

≤13万元
修订技术标准
符合生产实际
需要。

2020年12月前

第 1 页，共 1 页